
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

ПРИКАЗ 

                    

25.08.2023                                                                                                       № 63/4 

ст.Тягун 

 

Об организации работы группы общественного контроля организации и 

качества  

питания обучающихся  

В соответствии со ст.37 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», методическими рекомендациями по 

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 11.03.2012 №2013-н/178, 

Законом Алтайского края от 29.12.2006 №148-ЗС «О дополнительных мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», на основании 

приказов комитета Администрации Заринского района по образованию и делам 

молодежи от 17.08.2023 №124 «Об организации питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав группы общественного контроля 

организации и качества питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

в следующем составе: 

 Агаркова Маргарита Александровна – председатель школьного 

Родительского комитета 

 Сердцева Мадина Тулепбергеновна - представитель родительской 

общественности 6 класса 

 Величко Юлия Ивановна - представитель родительской общественности 

8 класса 

 Потапова Надежда Анатольевна - представитель родительской 

общественности 5 класса 

 Ружа Елена Алексеевна – учитель начальных классов 

2. Утвердить план работы группы контроля организации и качества 

питания обучающихся 

3. Утвердить график работы группы контроля организации и качества 

питания обучающихся 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                      Директор школы                                                     А. В. Тимофеева 

 

 

 



 

 

 

 
 

 


